Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ г. № _______

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17 августа 2017 г. № 2516 (с изменениями  от12.02.2018 г. №371, от 26.06.2018 г. №1651, от 28.12.2018 г. №3586, от 08.02.2019 года № 288)

проект

В целях уточнения направлений реализации муниципальной программы, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской федерации на период до 2024 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17 декабря 2017 г. № 2516 (с изменениями  от 12.02.2018 г. №371, от 26.06.2018 г. №1651, от 28.12.2018 г. №3586, от 08.02.2019 г. № 288), следующие изменения:
1.1.  в Паспорте муниципальной программы:
строку «Показатели (индикаторы) Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Показатели (индикаторы) Программы
	1. Доля населения городского округа Кинель (возраст от 3 до 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения городского округа Кинель (возраст от 3 до 79 лет).
1.1 Доля детей и молодежи городского округа Кинель (возраст от 3 до 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи городского округа Кинель Самарской области (возраст от 3 до 29 лет).
1.2 Доля населения городского округа Кинель среднего возраста (женщины от 30 до 54 лет, мужчины от 30 до 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения городского округа Кинель среднего возраста (женщины от 30 до 54 лет, мужчины от 30 до 59 лет).
1.3 Доля населения городского округа Кинель старшего возраста (женщины от 55 до 79 лет, мужчины от 60 до 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения городского округа Кинель старшего возраста (женщины от 55 до 79 лет, мужчины от 60 до 79 лет).
2. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения в городском округе Кинель Самарской области.
3. Количество отремонтированных и/или введенных в эксплуатацию зданий и сооружений.
4. Уровень обеспеченности населения городского округа Кинель Самарской области спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности.
5. Доля населения, зарегистрированного в электронной базе данных Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), от общей численности населения в возрасте от 6 лет и старше.
6.Доля населения от 6-70 лет и старше и старше, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), от общей численности населения в возрасте от 18 до 79 лет.
7. Доля населения, принявшего участие в официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях муниципального уровня, от общей численности населения в возрасте от 3 до 79 лет .
8. Количество спортсменов разрядников подготовленных за год.
9. Количество занимающихся в спортивных секциях.
10. Уровень удовлетворенности жителей объемом и качеством мероприятий, направленных на пропаганду физической культуры и спорта.
11. Оснащенность необходимым специальным оборудованием и аппаратурой.
12. Уровень укомплектованности кадров в соответствии со штатным расписанием.

 ».
1.2.Приложение 1 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф)  в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам                    (Жиганова С.Ю.).

Глава городского округа                                                          В.А.Чихирев
Большаков 61019

                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
                                                                                                                                             городского округа Кинель
                                                                                                                                               Самарской области
от ___________ № __________

Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области 2018-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование, цели, задачи показателя (индикатора)
	Ед. измерения

	Значение показателя (индикатора) по годам

	 2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Цель: Формирование потребности у населения в систематических занятиях физической культурой и спортом, повышение уровня физической подготовленности спортсменов, укрепление здоровья населения, популяризация здорового образа жизни.

	2
	Задача 1: Развитие физической культуры и спорта среди всех возрастных и социальных групп населения городского округа Кинель Самарской области

	2.1
	Доля населения городского округа Кинель (возраст от 3 до 79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения городского округа Кинель (возраст от 3 до 79 лет)
	%
	37,3
	41,4
	43,9
	46,4
	48,9

	2.1.1
	Доля детей и молодежи городского округа Кинель (возраст от 3 до 29 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи городского округа Кинель Самарской области (возраст от 3 до 29 лет)
	%
	87,5
	87,5
	87,4
	87,3
	87,2

	2.1.2
	Доля населения городского округа Кинель среднего возраста (женщины от 30 до 54 лет, мужчины от 30 до 59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения городского округа Кинель среднего возраста (женщины от 30 до 54 лет, мужчины от 30 до 59 лет)
	%
	24,6
	24,6
	30,1
	35,6
	41,0

	2.1.3
	Доля населения городского округа Кинель старшего возраста (женщины от 55 до 79 лет, мужчины от 60 до 79 лет),систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения городского округа Кинель старшего возраста (женщины от 55 до 79 лет, мужчины от 60 до 79 лет)
	%
	6,5
	10
	[bookmark: _GoBack]11
	13,3
	16,7

	2.2
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения в городском округе Кинель Самарской области.
	%
	9,8
	9,9
	10,0
	10,1
	10,2

	3
	Задача 2: Внедрение в городском округе Кинель Самарской области Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

	3.1
	Доля населения, зарегистрированного в электронной базе данных Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), от общей численности населения в возрасте от 6 лет и старше
	%
	1
	2
	3
	4
	4

	3.2
	Доля населения от 6-70 лет и старше и старше, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), от общей численности населения в возрасте от 18 до 79 лет
	%
	1
	1,1
	1,2
	1,2
	1,3

	4
	Задача 3: Укрепление материально-технической базы физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области

	4.1
	Количество отремонтированных и/или введенных в эксплуатацию зданий и сооружений.
	ед
	*
	*
	*
	*
	*

	4.2
	Уровень обеспеченности населения городского округа Кинель Самарской области спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности
	%
	*
	*
	*
	*
	*

	5
	Задача 4: Популяризация массового спорта и спорта высших достижений

	5.1
	Доля населения, принявшего участие в официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях муниципального уровня, от общей численности населения в возрасте от 3 до 79 лет
	%
	4
	5
	6
	7
	8

	5.2
	Количество спортсменов разрядников подготовленных за год
	чел
	90
	90
	95
	95
	100

	6
	Задача 5: Выполнение муниципального задания по оказанию услуг в сфере физической культуры и спорта Муниципальным бюджетным учреждением городского округа Кинель Самарской области «Спортивный центр «Кинель»

	6.1
	Количество занимающихся в спортивных секциях
	чел
	830
	850
	900
	930
	950

	6.2
	Уровень удовлетворенности жителей объемом и качеством мероприятий, направленных на пропаганду физической культуры и спорта
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	6.3
	Оснащенность необходимым специальным оборудованием и аппаратурой
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	6.4
	Уровень укомплектованности кадров в соответствии со штатным расписанием
	%
	100
	100
	100
	100
	100

*Значения показателей (индикаторов) будут определены отдельным нормативно-правовым актом.

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Кинель Самарской области на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 17 августа 2017 г. № 2516 (с изменениями от 12 февраля 2018 г., 26 июня 2018г., 28 декабря 2018г.)»

Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	С.Ю. Жиганова

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	С.Р. Рысаева

	Руководитель управления финансов администрации

	А.В. Москаленко